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Przedstawiciele AGH i Tauron u Wójta Gminy

7 lipca w Urzędzie Gminy Ochotnica Dolna spotkali się przedstawiciele Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie, Przedstawiciele Tauron Dystrybucja S.A. oraz władze samorządowe
na czele z Panem Wójtem Stanisławem Jurkowskim, by omówić dalsze aspekty współpracy
przy  pilotażowym udziale  Gminy  Ochotnica  Dolna  w programie  Klastra  Energii  Zielone
Podhale.

Podczas spotkania w prezentacji multimedialnej Pan Wójt przybliżył walory Gminy, omówił
działania proekologiczne samorządu, wymienił to, co już do tej pory powstało w ramach
Odnawialnych  Źródeł  Energii.  Ważnym  punktem  prezentacji  było  pokazanie  tego,  co
Ochotnica planuje w najbliższej przyszłości i jakie działania podejmuje już od dłuższego czasu
we współpracy z krakowską Akademią Górniczo-Hutniczą, które zawarte są w pilotażowym
programie Klastra Energii Wirtualna Zielona Elektrownia Ochotnica.

- Odzyskujemy energię ze słońca, powstała farma fotowoltaiczna na potrzeby oczyszczalni
ścieków,  na  800  dachach,  czyli  1/3  budynków  całej  gminy,  niedługo  będziemy  mieli
zainstalowane panele fotowoltaiczne. Zrobiliśmy bardzo duży krok naprzód i planujemy w
ramach Zielonej Elektrowni Ochotnica szereg jeszcze innych działań takich jak: kontynuację
programu  montażu  paneli  fotowoltaicznych,  wybudowanie  dwóch  stacji  ładowania
samochodów  elektrycznych,  stacji  ładowania  telefonów  komórkowych  przy  wieżach
widokowych w górach, utworzenia bezpłatnej dla mieszkańców gminnej komunikacji na bazie
busów elektrycznych -  wymieniał podczas spotkania Wójt.

Następnie  Pan  Michał  Mróz  dyrektor  ds.  majątku  Tauron  Dystrybucja  O/Kraków  w
prezentacji przedstawił analizę sieci nN na przykładzie pomiarów wykonanych w dniu 28
czerwca br. w Tylmanowej.

- Mamy nadzieję, że powstały klaster w Ochotnicy na bazie tego pilotażowego programu
będzie poligonem  doświadczalnym. Będzie wiele wspólnych elementów i  zdarzeń, które
wiele wniosą do świata nauki i świata operatora energetycznego. Jeżeli Ochotnica będzie
tym, która wyznaczać będzie później trendy, to tylko się z tego cieszyć – mówił Wiceprezes
Zarządu ds. Operatora Tauron Dystrybucja Pan Jerzy Topolski.

Przedstawiciele gminy wraz z gośćmi z AGH i Tauron Dystrybucja omówili  założenia do
dalszej  współpracy.  Wyrazili  oni  także pozytywną ocenę dotychczasowych działań Gminy
Ochotnica.
 



W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Akademii Górniczo-Hutniczej z Krakowa: prof. dr
hab.  inż.  Zbigniew Hanzelka,  dr hab.  inż.  Andrzej  Bień,  dr inż.  Andrzej  Firlit,  mgr inż.
Edmund Ciesielka, przedstawiciele Tauron Dystrybucja w osobach Pana Jerzego Topolskiego
Wiceprezesa Zarządu ds. Operatora, Pana Jacka Duniec Dyrektora Oddziału, Pana Jerzego
Mroza Koordynatora Inwestycji, Macieja Mroza dyrektora ds. majątku oraz z ramienia Gminy
Ochotnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy, Pani Elżbieta Polczyk Zastępca Wójta
Gminy,  Pan  Franciszek  Ziemianek  Przewodniczący  Rady  Gminy  i  Pan  Tadeusz  Kudłacz
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa.
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